1

UBND TỈNH HƯNG YÊN
SỞ TÀI CHÍNH

Số:          /STC-QLNS
V/v đề nghị đăng tải, tổ chức

lấy ý kiến và thực hiện phản biện xã hội
đối với hồ sơ dự thảo Nghị quyết

của Hội đồng nhân dân tỉnh.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Hưng Yên, ngày        tháng      năm 2025

Kính gửi:
- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;
- Văn phòng Tỉnh ủy; Văn phòng Đoàn
ĐBQH&HĐND tỉnh; Văn phòng UBND tỉnh;
- KBNN Khu vực IV;
- Các sở, ban, ngành tỉnh;
- UBND các xã, phường.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 19 tháng 02 năm 2025;
Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật ban hành văn bản quy

phạm pháp luật ngày 25 tháng 6 năm 2025;
Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Chứng khoán, Luật Kế

toán, Luật Kiểm toán độc lập, Luật Ngân sách nhà nước, Luật Quản lý, sử dụng
tài sản công, Luật Quản lý thuế, Luật Thuế thu nhập cá nhân, Luật Dự trữ quốc
gia, Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 29 tháng 11 năm 2024;

Căn cứ Luật ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2025;
Căn cứ Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21 tháng 6 năm 2021 của Chính

phủ về quy định cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập; Nghị định
số 111/2025/NĐ-CP ngày 22 tháng 5 năm 2025 sửa đổi, bổ sung một số Điều của
Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21 tháng 6 năm 2021 của Chính phủ quy định
cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập,

Để có căn cứ tham mưu UBND tỉnh trình HĐND tỉnh ban hành Quy định
về nguyên tắc, tiêu chí và định mức phân bổ chi thường xuyên ngân sách địa
phương tỉnh Hưng Yên năm 2026; Sở Tài chính xây dựng hồ sơ dự thảo Nghị
quyết trình UBND tỉnh để trình HĐND tỉnh ban hành Nghị quyết ban hành Quy
định về nguyên tắc, tiêu chí và định mức phân bổ chi thường xuyên ngân sách địa
phương tỉnh Hưng Yên năm 2026. Sở Tài chính trân trọng đề nghị:

1. Trung tâm Thông tin - Hội nghị tỉnh đăng tải hồ sơ dự thảo Nghị quyết
(bao gồm dự thảo Tờ trình của UBND tỉnh trình HĐND tỉnh; dự thảo Nghị quyết;
bản so sánh, thuyết minh nội dung dự thảo Nghị quyết) lên Cổng thông tin điện

2

tử của tỉnh trong thời gian ít nhất là 10 ngày để các cơ quan, tổ chức, cá nhân góp
ý kiến theo quy định của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật.

2. Văn phòng Tỉnh ủy; Văn phòng Đoàn ĐBQH&HĐND tỉnh; Văn phòng
UBND tỉnh; KBNN Khu vực IV; Chi Cục thuế Khu vực IV; các sở, ban, ngành,
đoàn thể tỉnh; UBND các xã, phường nghiên cứu, tham gia ý kiến vào hồ sơ dự
thảo Nghị quyết (bao gồm dự thảo Tờ trình của UBND tỉnh trình HĐND tỉnh; dự
thảo Nghị quyết; bản so sánh, thuyết minh nội dung dự thảo Nghị quyết) và gửi
văn bản tham gia về Sở Tài chính trước ngày 30/9/2025.

3. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh thực hiện phản biện xã
hội đối với hồ sơ dự thảo Nghị quyết (bao gồm dự thảo Tờ trình của UBND tỉnh
trình HĐND tỉnh; dự thảo Nghị quyết; bản so sánh, thuyết minh nội dung dự thảo
Nghị quyết). Ý kiến phản biện xã hội đề nghị gửi về Tài chính trước ngày
30/9/2025.

(Gửi kèm hồ sơ dự thảo Nghị quyết)
Sở Tài chính đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương quan tâm và phối hợp

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (để b/c);
- Trung tâm Thông tin - Hội nghị tỉnh;
- Các Phó Giám đốc Sở;
- Phòng TC-HCSN;
- Lưu: VT, QLNS.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đức Tải

		2025-09-22T16:26:42+0700
	Nguyễn Đức Tải

		2025-09-22T16:48:09+0700

		2025-09-22T16:48:09+0700

		2025-09-22T16:48:09+0700

		2025-09-22T16:48:09+0700